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2019 yılının son günlerinde Çin1de başlayan ve kısa sürede tüın dünyaya yayılan 

COVID·19 salgını sebebiyle Sağlık Bakanlığı kayıtlarına göre 22 Mart 2021 tarihi itibariyle 

30.316 yurttaşımız yaşamını yitirmiştir. Pandeminin başından itibaren salgınla mücadelede en 

etkili yöntem olan aşı, şu an için salgını sonlandırrnada en etkili araç olarak kabul edilmektedir. 

Bu noktada dünyanın birçok ülkesinde Aralık 2020'den itibaren başlayan aşılama, ne yazık ki 

Türkiye' de 14 Ocak 2021 tarihinde başlarunış ancak başta aşı temini ve aşılama süreci olmak 

üzere sağlık politikaları ve planlamaları şeffaf yürütülmediğinden, belirsizlikleri ve cevapsız 

kalan onlarca soruyu da beraberinde getirmiştir. Etkili, güvenli ve kaliteli bir aşılama sürecinin 

yürütülmesi, aşıların temini, eksikliklerin giderilmesi, gerçekçi ve toplum bağışıklığını 

önceleyen bir aşı programının oluşturulması ve bilimsel veriler ışığında alınacak tedbirlerin 

belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir 

Meclis araştırılması açılmasını arz ve talep ederiz. 

Hakkari Milletvekili 



GEREKÇE 

Korona virüs salgını ile beraber gündeme gelen aşı, bütün dünyada olduğu gibi 

Türkiye'de de pandemi ile mücadelede en önemli konu haline gelmiştir. Dünya genelinde 

yapılan aşı çalışmaları sonucunda; Pfızer-Biontech, Moderna, Oxford-AstraZeneca, Sinopram, 

Sputnic V, Covaxin ve Sinovac (Coronavac) aşıları birçok ülkede salgınla mücadelede 

kullanılmaya başlanmıştır. Bütün dünya ülkeleri vatandaşlarını aşılamak için erkenden planlar 

yaparak gerekli aşı çalışmalarına katılmış, çalışmaları takip etmiş ve birçok alternatifi göz 

önünde bulundurarak aşı temini yoluna gitmiş ancak; Türkiye sadece Çin'de çalışılan ve Faz 3 

çalışma ve sonuç verileri ayrıntılı olarak paylaşılmamış Sinovac şirketinin Coronacav aşısı ile 

yetinmiştir. 13 Ocak 2021 tarihinde Türkiye için Acil Kullanım Onayı verilen aşının hangi 

bilimsel kurul tarafından ve hangi verilerle değerlendirildiği belirsizliğini korumaktadır. Covid-

19 ile ilgili sürecin başından beri şeffaflık konusunda yaşanan eksiklikler benzer şekilde aşılama 

konusunda da yaşanmıştır. Bu minvalde Sinovac/Coronavac aşısı test sonuçlarının güvenilir 

olmadığına ilişkin uluslararası kaynaklardan birçok veri kamuoyuna yansımış, bu sebeple 

riskleri ve tedavi etkisi büyük oranda netleşmiş olan Pfızer/BioNTech, Moderna ve 

AstraZeneca/Oxford gibi 3 önemli alternatif birçok ülke tarafından tercih edilmiştir. Aşı 

politikasının bir parçası olarak hükümetler bunlardan en az ikisinden aşı tedarik ederek farklı 

alternatifler üzerinde planlamalar yapmışlardır. Türkiye dışında sadece Endonezya ve Brezilya 

Sinovac'ı tercih etmiştir. Toplum bağışıklığının sağlanabilmesi için %80 etkili olan bir aşıda 

toplumun% 75-90'ının aşılanması gerektiği bilinmektedir. Daha düşük düzeyde etkili aşılar için 

ise tüm toplumun aşılanmasının gerektiği sağlık kuruluşları tarafından ifade edilmektedir. Bu 

değerlendirıne ışığında Türkiye'de uygulanacağı söylenen aşının toplum bağışıklığı sağlaması 

için 6 ay içerisinde yaklaşık 120 milyon doz uygulanması gerekmektedir. Türkiye'ye net olarak 

kaç doz aşının geldiği bilinmemekle beraber 24 Mart 2021 tarihi itibariyle; 8.140.792 yurttaşa 

! .doz aşının yapıldığı bilgisi resmi kurumlarca paylaşılmaktadır. Ancak aşılama programı tüm 

ayrıntılarıyla açıklanmadığı gibi geldiği ve geleceği belirtilen aşı dozlarına ilişkin net bir bilgi 

bulunmamakta, hangi fırınalarla hangi şartlar altında hangi anlaşmaların imzalandığı da 

bilinmemektedir. Tüm toplumun bağışık hale gelmesi hedefi ile öncelikle bir aşı takvimi ve 

planının belirlenmesi; etkili, güvenli ve kaliteli bir aşılama süreci yürütülmesi ve salgının 

başından beri devam eden belirsizlikler ile kuşkuların giderilmesi için Meclis Araştırınası 

açılmasını arz ve talep ederiz. 
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